
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования 
правовых актов органов местного самоуправления Никитинское сельского поселения  и иной                         
                                                 официальной информации  

Газета  
Муниципального образования Никитинское сельское поселение 

Сурского района Ульяновской области  

  
  выпуск 12/3( 150) от  26.12.2023 

С.Выползово 

 Издаётся бесплатно 

Учредитель: Совет депутатов муниципального образования Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской   области     
(433267,Ульяновская область Сурский район село Никитино улица Линѐвка дом 40)  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                               
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
        26 декабря 2023                                                                                            № 39-П  

с.Выползово 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
муниципального образования  Никитинское сельское поселение  

Сурского района Ульяновской области 
за 9 месяцев 2023 года 

 
     В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации поста-

новляю:  

1.Утвердить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования Никитинское сельское поселе-
ние Сурского района Ульяновской области за 9 месяцев 2023 года по расходам в сумме 3 985 666,51 
рубль, по доходам  в сумме 4 090 575,27 рублей, с превышением доходов   над расходами (профицит) в 
сумме 104 908,76 рублей с показателями: приложения 1,2,3,4,5 
 
2.Направить отчѐт об исполнении бюджета муниципального образования Никитинское сельское поселе-
ние за 9 месяцев 2023 года в Совет депутатов муниципального образования Никитинское сельское посе-
ление и Контрольно-счѐтную палату муниципального образования «Сурский район". 
 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
        И.о.Главы администрации  
        муниципального образования 
        Никитинское сельское поселение                                              Ш.К.Камаев         



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

   26 декабря 2023                № 40-П 

                                                                                                  Экз. № __  

c. Выползово 
 
 
О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдви-
нувших зарегистрированных кандидатов, для встреч с избирателями  
при проведении выборов Президента Российской Федерации 
 

На основании пунктов 1 и 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 1 и 3 статьи 54 Федерального закона 

от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» администрация муниципального образования 

Никитинское сельское поселение постановляет:  

1. Определить помещения, находящиеся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемые собственника-

ми, владельцами этих помещений на время, устанавливаемое территориальной избирательной комиссией муниципального обра-

зования «Сурский район», по заявкам зарегистрированных кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных 

кандидатов, для проведения публичных мероприятий в форме собраний при проведении выборов Президента Российской Федера-

ции согласно приложению. 

2. Уполномоченным лицам рассматривать заявки на предоставление помещений для проведения встреч с избирателя-

ми в течение трех дней со дня подачи и обеспечить равные возможности для зарегистрированных кандидатов, политических пар-

тий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, при проведении агитационных публичных мероприятий. 

3. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию муниципального образования 

«Сурский район». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования. 
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Информационный бюллетень муниципального 

образования Никитинского сельского поселения» не позднее 29 декабря 2023 года. 

 
 
И.о. Главы администрации  
муниципального образования 

Никитинское сельское поселение                                                             Ш.К. Камаев 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 
Перечень 

помещений, предоставляемых по заявкам зарегистрированных  
кандидатов, политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, для проведения публичных мероприя-

тий в форме собраний  
при проведении выборов Президента Российской Федерации 

 

 

 

______________________________ 
 
 

№ п/п Наименование и место расположения помещения 

1 Читальный зал библиотеки, с. Ружеевщино, ул. Мира, д. №5 

2 Читальный зал библиотеки, с. Кезьмино, ул. Советская, д. №1 

3 Читальный зал библиотеки, с. Никитино, ул. Линевка, д. №42 

4 Зрительный зал сельского Дома культуры, с. Выползово, ул. Центральная, д. №33 



АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

НИКИТИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

СУРСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

   26 декабря 2023 г.              № 41-П 

                                                                                                  Экз. № ___  

c. Выползово 
 
 

О специальных местах для размещения печатных агитационных 
материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Фе-

дерации», пунктом 7 статьи 55 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах 

Президента Российской Федерации»,  на основании постановления территориальной избирательной 

комиссии муниципального образования «Сурский район»  от 21 декабря 2023 года № 52/353-4 «О спе-

циальных местах для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Пре-

зидента Российской Федерации» администрация муниципального образования Никитинское сельское 

поселение постановляет: 

1. Выделить на территории каждого избирательного участка специальные места, оборудован-

ные стендами, для размещения печатных агитационных материалов кандидатов на должность Прези-

дента Российской Федерации согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию муници-

пального образования «Сурский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Информационный бюллетень 
Никитинского сельского поселения» не позднее 29 декабря 2023 года. 

 
И.о. Главы администрации  
муниципального образования 

Никитинское сельское поселение                                                             Ш.К. Камаев 

 

 

 

______________________________ 
 



Адрес : 433242, Ульяновская область Сурский район   село Выползово улица Централь-
ная дом 33 /2-ой этаж 
Телефон / факс  : 8-84-242-54-1-32  Еmail::nikitinskoe_06@mail.ru 
Наш сайт : www. nikitinskoe-sp.ru 
Утвержден: Решением Совета депутатов МО Никитинское сельское поселение   от  
06.07.2015 № 24/14 

Выходит один  раз в неделю: в 
пятницу 
Ответственный   Камаев Ш.К. 
Тираж  экз. 186 
  

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Никитинское сельское поселение 

Сурского района Ульяновской области 
от 26 декабря 2023 г. № 41-П 

 

 
Список 

специальных мест для размещения печатных агитационных 
материалов кандидатов на должность Президента Российской Федерации 

 

 

№ п/

п 

Номер 
избирательного 

участка 

Наименование и место расположения 
специального места для размещения 
печатных агитационных материалов 

1 №2710 Информационный стенд у административного здания, Ульяновская 

2 №2711 1) Информационный стенд у административного здания поселения, 
Ульяновская область, Сурский район, с. Кезьмино, ул. Новая, д. №1; 

2) Информационный стенд у сельского клуба, Ульяновская область, 
Сурский район, д. Красная Якла, ул. Мира, д. №25 

3 №2712 Информационный стенд у административного здания поселения, Уль-

4 №2713 Информационный стенд у административного здания поселения, Уль-
яновская область, Сурский район, с. Выползово, ул. Центральная, д. 

№33 




